
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 594 DEL 20-07-2020

SERVIZIO  1-GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

Oggetto: ACQUISTO BOLLETTINI POSTALI PER LE ESIGENZE DEI DIVERSI UFFICI E
SERVIZI DEL COMUNE DI MIRA - IMPEGNO SOMME

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020-2022 approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 58 del 20.12.2019, esecutiva;
Visto il bilancio di previsione triennale 2020-2022 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 64 del 20.12.2019, esecutiva;
Dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento, è inserita negli atti di programmazione

sopra indicati;
Dato atto che il Piano Performance è stato approvato con deliberazione di G.C. n.100 del

26.06.2020;
Visto il Peg per il periodo 2020-2022, approvato con deliberazione di G.C. n.1 del 13.01.2020;
Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.02.2020 concernente la proroga dell'incarico di Dirigente
del Settore 1 Servizi al Cittadino alla dott.ssa Anna Sutto;
Vista la determinazione n. 463 del 21.05.2019 di conferimento incarico di posizione organizzativa
denominata Gare Contratti e Provveditorato e URP alla dott.ssa Roberta Baita per il periodo dal
21.05.2019 al 31.05.2020, nonché con determinazione n. 451 del 27.05.2020 di proroga

dell’incarico di posizione organizzativa fino al 30.09.2020;
Visto che il Comune di Mira è intestatario del seguente conto corrente postale:

COMUNE DI MIRA - Servizio di Tesoreria, c/c n. 13731302;

Considerato che il Comune di Mira fornisce ai propri utenti il bollettino di conto corrente postale,
parzialmente precompilato, da utilizzare per i versamenti sul conto corrente postale sopra indicato;

Dato atto che si rende necessario acquistare detti bollettini di versamento parzialmente prestampati,
forniti da Poste Italiane S.p.A. come da prezzi indicati nella modulistica agli atti del servizio gare
contratti provveditorato e Urp, come di seguito indicato:

Euro 2,50 per fascicolo (50 bollettini per fascicolo) da 2 a 10 fascicoli CH8 ter personalizzato;
Euro 2,00 per fascicolo (50 bollettini per fascicolo) da 11 a 20 fascicoli CH8 ter personalizzato;
Euro 1,50 per fascicolo (50 bollettini per fascicolo) da 21 a 200 fascicoli CH8 ter personalizzato;

Calcolato in n. 4000 bollettini (80 fascicoli) la quantità utile per le esigenze del Comune di Mira

che utilizza detti bollettini per le riscossioni e quindi per una spesa complessiva di € 120,00;

Dato atto che la spesa che viene assunta con il presente provvedimento è di natura necessaria per

garantire una corretta riscossione delle entrate comunali;



Dato atto che il pagamento della suddetta fornitura verrà effettuato attraverso addebito sul conto

corrente postale sopra specificato;

Considerata la necessità di procedere all’assunzione di impegno di spesa sul capitolo 1291100
“Acquisti provveditorato per servizi amministrativi”, per la somma complessiva di € 120,00,
delegando la ragioneria dell’Ente a procedere al pagamento addebitando i costi della fornitura sul
conto corrente postale n.13731302.

Visto il numero di CIG Z1B2DB191D assegnato dall’AVCP alla presente fornitura;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

- Di procedere all’acquisto di 4.000 bollettini di versamento per il c.c.p. n. 13731302 - MOD.
CH8 ter personalizzato, parzialmente precompilati in piano dalla ditta Poste Italiane Spa (P.I.
01114601006 – C.F. 97103880585) , mediante compilazione degli appositi moduli d’ordine agli
atti del servizio gare contratti provveditorato e URP;

-Di impegnare la somma complessiva di € 120,00 a favore di Poste Italiane S.p.A. imputandola al
seguente capitolo di spesa del bilancio corrente cap. 1291100, cod.bil. 01.02-1.03.01.02.000
“Acquisti provveditorato per servizi amministrativi”;

-Di dare atto della regolarità del Durc della ditta fornitrice (prot. 22646300 del 22.06.2020 con
scadenza 20.10.2020, acquisiti agli atti)

-Di dare atto che è stato acquisito il seguente codice CIG Z1B2DB191D;

- Di autorizzare il servizio finanziario dell’Ente ad effettuare le operazioni necessarie sulle
scritture contabili per regolarizzare l’addebito sul conto corrente postale.

-Di dare atto che ai sensi del d.lgs 33 del 2013 si darà seguito agli obblighi di pubblicazione e
trasparenza del presente provvedimento.

Il Responsabile
 Roberta Baita

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 2



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 594 DEL 20-07-2020

Oggetto: ACQUISTO BOLLETTINI POSTALI PER LE ESIGENZE DEI DIVERSI UFFICI E
SERVIZI DEL COMUNE DI MIRA - IMPEGNO SOMME

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 20-07-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   791 del 20-07-2020  a Competenza   CIG Z1B2DB191D

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 01.02-1.03.01.02.014 Stampati specialistici

Capitolo    1291100 Articolo       ACQUISTI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO
RILEVANTE AI FINI I.V.A.
Causale ACQUISTO BOLLETTINI POSTALI PER LE ESIGENZE DEI DIVERSI UFFICI E SERVIZI DEL

COMUNE DI MIRA - IMPEGNO SOMME

Anno  2020 €. 120,00

Beneficiario      4663   POSTE ITALIANE S.P.A.

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Antonietta Zampieri 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3


